



Region Syddanmark

Råds- og direktionssekretariatet
Kontaktperson: Jenny Krogh
Jenny.Krogh@regionsyddanmark.dk

Direkte tlf. 76631102

15. marts 2012
Journal nr. 12/5832
Side 1 / 2

Folketingets sundhedsudvalg

Vi har fulgt udviklingen på allergiområdet, og ved at det er et politisk interessant emne, fordi antallet af allergikere i Danmark hele tiden stiger. På Odense Universitetshospital har vi udviklet en ny måde at tænke allergibehandling på, som vi mener, kan være løsningen på udfordringerne på området.

Vi vil derfor gerne invitere Folketingets Sundhedsudvalg til at besøge Allergicentret på Odense Universitetshospital (OUH)

torsdag den 10. maj 2012 kl. 10.30-12.30

for med egne øjne at se, hvordan vi har organiseret udredning, behandling og forskning indenfor området.

Vi har de seneste ti år haft et velfungerende Allergicenter her på OUH, hvor specialisterne fra forskellige lægelige specialer samarbejder om patienterne. Allergicentret er organisatorisk placeret under Hudafdelingen og fungerer i samarbejde mellem Lungemedicinsk Afdeling, Arbejds- og Miljømedicinsk Klinik, HC Andersens Børnehospital, Klinisk Biokemisk Afdeling og praksis.

På centret udredes og behandles børn og voksne fra hele landet og centret fungerer som regionens højt specialiserede afdeling på området. Patienterne bliver henvist til afdelingen fra egen læge, speciallæger eller andre regioner, og vi gør meget ud af at samarbejde med de læger, der sender deres patienter til Allergicentret. Centret har ingen venteliste ud over de fastsatte fire uger og har knap 10.000 udredninger om året.

Allergicentret sikrer også uddannelsen af nye specialister via samarbejde med de videnskabelige speciallægeselskaber. To pædiatere fra henholdsvis Esbjerg og København har afsluttet deres uddannelse til fagområdespecialist, og en lungemediciner her fra Odense er lige blevet færdig, mens der sidste år yderligere var en arbejds- og miljømediciner under uddannelse. Lige nu har vi en børnelæge fra Kolding undervejs. Hudlæger fra afdelingen arbejder sammen med ovennævnte specialister, og ønsket er, at specialisterne kan samarbejde omkring deres faglighed for at få den bedste løsning og behandling for patienterne.

Forskningsaktiviteten er høj, og centret er som landets eneste certificeret i henhold til Ga2len niveau II kriterierne (www.ga2len.net).

Gennem de seneste ti år har vi således opbygget et effektivt og velfungerende alternativ til den nu nedlagte struktur, hvor medicinske allergologer – i alt fald på papiret – varetog udredning og behandling af voksne patienter med luftvejsallergi, hudlægerne tog sig af hudallergierne og pædiaterne varetog udredning, forebyggelse og behandling af børnene.

Samarbejdet med de alment praktiserende læger, som varetager en stor del af de lettere tilfælde fungerer upåklageligt med hyppig direkte kommunikation via det korrespondancemodul, der er indbygget i vores elektroniske patientjournal og via månedlige konferencer.

Allergicentret i Odense er et godt eksempel på, hvordan specialister kan arbejde sammen til patienternes bedste, ligesom det er et godt bud på, hvordan man fremover kan hjælpe de mange borgere, der lider af allergier.

Venligst tilbagemelding til min sekretær Jenny Krogh, Jenny.Krogh@regionsyddanmark.dk hurtigst muligt, så vi kan finde en alternativ dag, såfremt 10. maj 2012 ikke passer.

Vi håber at se så mange af jer som muligt

Venlig hilsen



Carl Holst
regionsrådsformand